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1. PALVELUNTUOTTAJAA KOSKEVAT TIEDOT 

Palveluntuottaja 

Sosiaalipalvelut Jussila Oy 

katuosoite 

Palosentie 9, 85200 ALAVIESKA 

Palveluntuottajan yhteyshenkilö ja yhteystiedot 

Minja Huhta, yksikönjohtaja. p. 0400316770 minja.huhtala@mehilainen.fi  

 

Toimintayksikkö 

Jussila 

Y-tunnus 

2844507-9 

Esihenkilö / vastuuhenkilö 

Minja Huhtala 

Yhteystiedot (puhelin ja sähköposti) 

p. 0400 316 770 

minja.huhtala@mehilainen.fi 

 

Toimintayksikön katuosoite 

Palosentie 9 

Postinumero ja toimipaikka 

85200 Alavieska 

Palvelut / asiakasryhmä 

Sijaishuolto, erityisyksikkö, 13-17v. 

Asiakaspaikkamäärä 

7 + 4 

  

Hyvinvointialue 

Pohde 

Sijaintikunta 

Alavieska 

Sijaintikunnan yhteystiedot 

Alavieskan kunta  

Pappilantie 1  

85200 Alavieska 

www.alavieska.fi    

Puh. 08 4395 111  

 

 

LUPATIEDOT (ympärivuorokautinen palvelu) 

Luvan myöntämispäivä 

8.10.2019 - 

PSAVI/2337/04.01.00/2017 

Palvelu, johon lupa myönnetty 

Ympärivuorokautinen laitoshoito - lapset/nuoret - 

lapsi- ja nuorisokoti 

  

REKISTERÖINTITIEDOT (Ilmoituksenvaraiset palvelut) 

Ilmoituksen ajankohta 

      

Palveluala, johon rekisteröity 
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1.1. Alihankkijat 

Käytetäänkö toimintayksikön palvelutuotannossa alihankkijoita 

 Kyllä  Ei 

Luettelo alihankkijoista 

      

      

      

      

      

      

      

      

 

Palvelukokonaisuudesta vastaava palveluntuottaja vastaa myös alihankintana tuotettu-

jen palvelujen laadusta. Tilaaja ja käyttäjät seuraavat toimittajien, tuotteiden ja palve-

luiden laatua. Mikäli kyse on satunnaisesta ja/tai pienestä häiriöstä, yksikkö selvittää 

asian suoraan toimittajan kanssa. Mikäli toimintahäiriö toistuu ja/tai häiriö on merkit-

tävä, toimitetaan virallinen reklamaatio toimittajalle ja tieto tapahtuneesta sekä jo suo-

ritetuista toimenpiteistä Mehiläisen sisäisen palautejärjestelmän kautta hankintaan. Ali-

hankkijoilta vaaditaan sopimuksia tehdessä omavalvontasuunnitelmat. 

 

2. OMAVALVONTASUUNNITELMAN LAATIMINEN 

Toimintayksikön omavalvontasuunnitelman laadintaan osallistuvat yksikön yksikönjoh-

taja, vastaavat ohjaajat sekä koko henkilöstö. Omavalvontasuunnitelman osa-alueita 

käydään läpi viikkopalavereissa. 

 

 

Omavalvontasuunnitelman suunnittelusta, laatimisesta ja seurannasta vastaa  

Nimi 

Minja Huhtala 

Yhteystiedot 

0400316770 minja.huhtala@mehilainen.fi 

       

2.1. Omavalvontasuunnitelman seuranta 

Omavalvontasuunnitelma päivitetään, kun toiminnassa tapahtuu palvelun laatuun ja 

asiakasturvallisuuteen liittyviä muutoksia. Omavalvontasuunnitelmaa tarkistetaan päivi-

tystarpeen ilmettyä, kuitenkin vähintään vuosittain. Henkilökunta on velvoitettu ilmoit-

tamaan yksikön esihenkilöille, mikäli he havaitsevat päivitystarpeita. 

Omavalvontasuunnitelma päivitetään kerran vuodessa, alkuvuodesta. Päivitysajankohta 

löytyy yksikön toimintasuunnitelmasta. Omavalvontasuunnitelma tarkistetaan 
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kvartaaleittain ja tarkistus merkitään Faminetiin. Tarvittaessa päivityksiä tehdään muul-

loinkin, esimerkiksi viikoittaisten henkilöstöpalavereiden jälkeen. 

2.2 Omavalvontasuunnitelman julkisuus 

Yksikön omavalvontasuunnitelma on nähtävillä toimintayksikön ilmoitustauluilla, Fami-

netissä sekä yksikön verkkosivuilla. 

2.3. Hyvää kohtelua koskeva suunnitelma 

 

Laadittu pvm.  

7.2.2022 

Päivitetty / Tarkistettu pvm. 

 8.2.2023 

Nähtävillä, missä  

Faminetissä ja toimintayksikön ilmoitustauluilla. 

 

Hyvää kohtelua koskeva suunnitelma lähetetään aina asiakkaiden 

vastuusosiaalityöntekijälle. 

 

3. TOIMINTA-AJATUS, ARVOT JA TOIMINTAPERIAATTEET 

3.1. Toiminta-ajatus 

Familar tekee tiivistä yhteistyötä kuntien kanssa ja tuottaa palveluita, joiden keskiössä 

on lapsi ja perhe. Uskomme siihen, että jokaisella lapsella, nuorella ja perheellä on voi-

mavaroja, taitoja ja vahvuuksia selviytyä elämässään. Näiden esiin saaminen ja vahvista-

minen on ydintehtävämme. Tärkein voimavaramme on asiakastyötä tekevät työnteki-

jämme. Asiakkaan omien vahvuuksian ja voimavarojen kunnioittaminen on työskente-

lymme lähtökohta. Työntekijämme pyrkivät jokaisessa kohtaamisessa aitoon ja välittä-

vään vuorovaikutukseen. Familarin tavoitteena on tarjota parasta mahdollista palvelua 

niin palveluidemme piirissä oleville lapsille ja perheille kuin kuntien sosiaalitoimen edus-

tajille. 

Sosiaalipalvelut Jussila tarjoaa korkeatasoista sijaishuoltoa sitä tarvitseville nuorille. 

Olemme valmiita vastaamaan lastensuojelualan tarpeisiin yhteistyössä muiden nuorten 

hyvinvoinnista vastaavien tahojen kanssa. 

Sijoituksen alkuvaiheessa ollaan aina yhteydessä nuoren entiseen sijoituspaikkaan, hoito-

kontakteihin, sosiaalityöntekijään, vanhempiin sekä entiseen kouluun, jotta saadaan 

mahdollisimman laaja näkemys nuoren kokonaistilanteesta. Lisäksi nuoren kanssa täyte-

tään yhdessä esitietolomake varhaisessa vaiheessa. 

Nuoren saapuessa yksikköön hänen kanssaan käydään lävitse yksikön toimintatavat sekä 

annetaan hänelle riittävästi aikaa tutustua yksikön työntekijöihin ja muihin nuoriin sekä 

ympäristöön. Nuorelle nimetään kaksi omaohjaajaa, jotka pääasiassa huolehtivat nuoren 

kasvatuksesta ja hoidollisuudesta koko sijoituksen ajan. 
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Yhteistyö perheen kanssa: 

Heti sijoituksen alussa aloitetaan tiivis yhteydenpito nuoren perheeseen tai muihin lähei-

siin. Perheeseen ollaan viikoittain yhteydessä. Vanhemmuutta pyritään tukemaan ja van-

hemmat otetaan mukaan nuoren arjen suunnitteluun. Perhettä tuetaan kuuntelemalla 

perheen omia voimavaroja ja tarvittaessa toteutetaan palveluohjausta yhteistyössä per-

heen kanssa tarvittavan tuen saamiseksi. 

 

Omaohjaajatyöskentely ja kuntoutuminen:  

Jussilassa nuoren kuntoutumisen keskiössä on suunnitelmallinen omaohjaajatyöskentely, 

jota ohjaa nuoren kanssa tehty hoito- ja kasvatussuunnitelma. Suunnitelmassa otetaan 

huomioon nuoren sijoitukseen johtaneet syyt ja sijoitukselle asetetut tavoitteet sekä 

suunnitelmat ja keinot, joilla tavoitteisiin päästään. Suunnitelmaa tarkastetaan säännöl-

lisesti, jotta se vastaa nuoren tarpeita ja tukee kuntoutumista. Omaohjaajatyöhön kuu-

luu niin nuoren arkeen liittyvien asioiden hoitaminen kuin nuoren kuntouttava työ eri 

menetelmien avulla. Jokaisen nuoren arki yksikössä rakennetaan hänen yksilöllisten tar-

peidensa mukaan. Omaohjaaja vastaa nuoren asiakirjojen ajanmukaisuudesta. Kasvatus, 

hoito ja menetelmätyötä tehdään yhteistyössä nuoren ja hänen perheensä kanssa. Oma-

ohjaajan tukena nuoren kuntoutuksen suunnittelussa, toteutuksessa ja seurannassa toi-

mivat yksikön vastaavat ohjaajat sekä koko moniammatillinen tiimi. 

 

Terveydenhuolto sekä psyykkisen voinnin arviointi ja tukeminen 

Ennen nuoren saapumista Jussilaan kartoitetaan nuoren mahdolliset lääkitykset, allergiat 

ja muut huomioitavat asiat fyysisessä ja psyykkisessä voinnissa. Nuorelle tehdään 

perusterveystarkastus mahdollisimman pian Jussilaan saapumisen jälkeen. Jussilassa 

toimii sairaanhoitaja, joka huolehtii nuorten terveydenhuollon asioista sekä nuorten 

psyykkisen voinnin jatkuvasta arvioinnista yhdessä moniammatillisen työryhmän kanssa. 

 

Koulu 

Nuori aloittaa koulunkäynnin mahdollisimman pian Alavieskan yhtenäiskoululla tai 

tarpeen mukaan Jussilan pihapiirissä sijaitsevassa Alavieskan yhtenäiskoulun alaisessa 

pienopetusryhmässä. Toisen asteen opintoja on mahdollista suorittaa lähialueiden 

ammattioppilaitoksissa. Yksiköstä omaohjaaja osallistuu nuoren koulupalavereihin ja 

pitää tiiviisti yhteyttä opettajiin 

 

Menetelmätyöskentely 

Henkilöstömme on suorittanut täydennyskoulutuksia erilaisiin 

menetelmätyöskentelymalleihin, kuten neuropsykiatriseen työskentelyyn, ART-
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ohjaukseen ja tunnetaitotyöskentelyyn. Jussilassa toteutetaan positiivisen psykologian 

viitekehystä, joka tukee henkilöstömme käyttämiä menetelmätöiden periaatteita. 

Motivoivan haastattelun perustana on löytää nuoren oma motivaatio muutokseen. Nuorta 

autetaan tunnistamaan muutoksen tarve ja pohtimaan keinoja sen toteuttamiseksi. 

Nuoren omat vahvuudet ja voimavarat huomioidaan motivoivaa haastattelua tehdessä. 

Tunnetaitoja vahvistamalla parannetaan vuorovaikutustaitoja, ihmissuhdetaitoja ja 

kokonaisvaltaista hyvinvointia. Tunnetaitotyöskentelyn tavoitteina on antaa nuorelle 

eväitä tunteiden tunnistamiseen, sietämiseen, säätelemiseen, ilmaisemiseen ja 

käsittelemiseen sekä omaan voimaantumiseen 

ART-menetelmällä Jussilassa pyritään löytämään nuorille vaihtoehtoisia 

käyttäytymismalleja haastavissa tilanteissa. Tavoitteenamme on, että nuori oppii 

hillitsemään itseään paremmin, kehittyy moraalisissa taidoissaan sekä oppii uusia 

sosiaalisia taitoja. 

Ratkaisukeskeinen neuropsykiatrinen työskentely tarkoittaa tukea ja ohjausta 

elämänhallintaan ja toiminnanohjauksen taitoihin. Arjen ennakointi sekä struktuuri ovat 

neuropsykiatrisen hoidon kulmakiviä. Neuropsykiatrista työtä tehdään tarpeiden mukaan 

joko yksilö- tai ryhmätyönä. 

Lisäksi keskustelujen ja työskentelyn tukena käytetään menetelminä esimerkiksi 

kirjoittamista, piirtämistä, musiikin kuuntelua, erilaisia kortteja sekä lomakkeita. 

 

Osallisuus arjessa ja harrastukset 

Jussilassa periaatteena on luoda puitteet, jotka tukevat nuoren tasapainoista kasvua ja 

kehitystä turvallisessa ympäristössä. Jussilassa ohjaajat päivittäin aktivoivat nuoria ja 

osallistavat nuoria arjen toiminnoissa yhteisöllisyyden luomiseksi omalla esimerkillään. 

Nuorten osallisuutta ja vaikuttamismahdollisuuksia tukevat myös yksikössä viikoittain 

pidettävät yhteisöpalaverit sekä mahdollisuus halutessaan osallistua hyvää kohtelua 

koskevan suunnitelman laatimiseen. 

Sijoituksen aikana nuorelle pyritään löytämään häntä itseään motivoiva harrastus. 

Alkuvaiheessa nuori osallistuu yksikön viikko-ohjelman mukaisesti yksikön yhteiseen 

toimintaan. Jussilan lähiympäristössä on useita mahdollisuuksia eri harrastuksien 

aloittamiseksi. 

 

Kotiutumisen-/itsenäistymisen vaihe 

Nuoren ja perheen kanssa aletaan hyvissä ajoin suunnittelemaan kotiutumista ja 

itsenäistymistä. Jokaiselle nuorelle tehdään yksiköllinen itsenäistymissuunnitelma 

yhdessä sosiaalityöntekijän ja vanhempien kanssa. Meillä on myös mahdollisuus 

harjoitella itsenäistymiseen tarvittavia taitoja piha-alueella sijaitsevassa 
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itsenäistymisasunnossa. Kotiutumisessa otetaan huomioon perheen jatkossa tarvitsema 

tuki sekä porrastettu siirtymä takaisin kotiympäristöön. 

 

3.2. Arvot ja toimintaperiaatteet 

 Sosiaalipalvelut Jussila sitoutuu Familarin arvoihin ja toimintaperiaatteisiin, jotka ovat:   

Tieto ja Taito  

Välittäminen ja Vastuunotto  

Kumppanuus ja Yrittäminen  

Kasvu ja Kehittäminen  

Familarin missio on: “Rakennamme parempaa tulevaisuutta edistämällä lasten ja perhei-

den hyvinvointia yhdessä heidän kanssaan”.  

Toimintaamme ohjaa aina voimassa oleva lainsäädäntö sekä kansainväliset ja kansalliset 

sopimukset, tärkeimpinä Lapsen oikeuksien sopimus ja lastensuojelulaki.   

 

Jussilassa kasvatustyö on asiakaslähtöistä, tasa-arvoista ja yhteisöllisyyteen tukevaa. 

Nuorta ohjataan iänmukaiseen arjenhallintaan sekä vastuulliseen käyttäytymiseen osana 

yhteiskuntaa. Suunnitelmallisella työskentelyllä ja moniammatillisella arvioinnilla taa-

taan nuoren tarpeiden ja palvelun kohtaaminen sekä suotuisa jatko kasvatustyölle ja 

hoidollisuudelle. Pyrimme vahvistamaan nuoren itsetuntoa ja löytämään jokaisen omat 

voimavarat. Kunnioitamme jokaista nuorta yksilöllisenä ihmisenä.   

Jokaisella nuorella on oikeus koskemattomuuteen ja turvallisuuteen kaikissa oloissa. 

Heillä on oikeus turvalliseen ympäristöön ja terveeseen kasvuun sekä heillä on oikeus 

osallistua ikänsä ja kehitystasonsa mukaisesti itseään koskevaan päätöksentekoon. Heitä 

kunnioitetaan perheen ja yhteisön jäseninä, heitä kuullaan ja heillä on oikeus saada riit-

tävästi tietoa omista asioistaan. Heille taataan oikeus ilmaista oma näkemyksensä kai-

kissa heitä koskevissa asioissa.   

Pystymme tuottamaan parasta mahdollista palvelua vain, jos henkilöstömme on tyytyväi-

nen omaan työhönsä ja mahdollisuuksiin kehittyä ja oppia uutta. Näihin asioihin vaikut-

taa ennen kaikkea hyvä lähijohtaminen ja esihenkilötyö. Mittaamme työntekijätyytyväi-

syyttä vuosittain henkilöstökompassilla, jonka perusteella kehitämme toimintaamme. 

Lisäämme sijoitettujen nuorten osallisuutta asiakaskokemuksen mittaamisen avulla. 

Toimintakykymittarilla seurataan nuoren kuntoutumisen etenemistä sijoituksen aikana. 

Omaohjaaja tekee yhdessä lapsen anssa ensimmäisen arvioinnin sijoituksen alkuvai-

heessa ja tämän jälkeen seuranta-arvoinnit tehdään kolmen kuukauden välein. 
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4. OMAVALVONNAN TOIMEENPANO 

4.1.Riskienhallinta 

• Riskien ja epäkohtien tunnistaminen ja niiden korjaaminen 

• Riskienhallinnan järjestelmät ja menettelytavat 

• Riskienhallinnan työnjako 

• Riskien tunnistaminen 

Familarin riskienhallinta perustuu Mehiläisen riskienhallintapolitiikkaan.  

Riskienhallinnan tavoitteena on tunnistaa ja tiedostaa kattavasti uhkatekijät, jotka voi-

vat estää tavoitteiden saavuttamisen sekä varmistaa asiakas- ja laatulupauksen täytty-

minen ja organisaation toiminnan vastuullisuus ja vaatimuksenmukaisuus.  

Toiminnan jatkuva seuranta ja arviointi tapahtuu päivittäisen toiminnanohjausjärjes-

telmä Faminetin poikkeamaseurannan kautta. Poikkeamailmoitus täytetään järjestel-

mään, kun omassa toiminnassamme tapahtuu jotain, mikä poikkeaa sovitusta toiminta-

mallista. Asiakkaan toiminnasta johtuvat poikkeamat kirjataan asiakastietojärjestelmä 

Nappulaan. Poikkeuksena edellisestä ovat kuitenkin väkivalta- ja uhkatilanteet, jotka 

ovat asiakkaan toimintaan liittyviä ja muihin (esim. henkilöstö, toiset asiakkaat) kohdis-

tuvia. Näiden poikkeamien kirjaukset ovat osa henkilöstön työsuojelua. 

 

4.2. Ilmoitusvelvollisuus 

Yksikön henkilökunta on velvoitettu kirjaamaan viipymättä kaikki huomaamansa tai hei-

dän tietoonsa saatetut epäkohdat, laatupoikkeamat ja riskit yksikön toiminnanohjausjär-

jestelmään sekä hyvinvointialueille. Tarvittaessa työntekijä on lisäksi yhteydessä esihen-

kilöönsä. Lastensuojelulaki 25 § (12.2.2010/88) 

Yksikössä huomioidaan välittömästi poikkeava käyttäytyminen tai poikkeavat tilanteet. 

Yksikönjohtaja huolehtii ammattitaitoisen henkilökunnan riittävästä läsnäolosta ja oh-

jeistaa riittävän yksityiskohtaisesti.  

Riskien tunnistaminen perustuu ammatilliseen läsnäoloon ja vuorovaikutukseen. Mahdol-

liset riskit voi tuoda esille puhelimitse, viikkopalavereissa, henkilöstöpalavereissa jne. 

Poikkeamailmoitukset ovat käytössä. 

Käytössäoleviin laitteisiin ja työvälineisiin on olemassa ajantasalla olevat työohjeet. 

Asiakkaat ja omaiset voivat tuoda esille havaitsemansa epäkohdat, laatupoikkeamat ja 

riskit suoraan henkilökunnalle tai esimerkiksi sähköpostilla. Nuorilla on myös viikoittai-

nen yhteisöpalaveri, joissa epäkohdista voi keskustella. Mahdolliset palautteet käsitel-

lään työryhmässä, tarvittaessa ilmoitukset yhteistyötahoille.  
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4.3. Riskien ja esille tulleiden epäkohtien käsitteleminen 

Kaikki haittatapahtumat ja läheltä piti -tilanteet kirjataan toiminnanohjausjärjestel-

mään. Ilmoitukset käsitellään sekä yksikön johtoryhmässä että yksikön henkilöstöpalave-

reissa esihenkilön johdolla. Välittömiä toimenpiteitä vaativat ilmoitukset käsitellään 

mahdollisimman pikaisesti esihenkilöiden toimesta. Tarvittaessa ilmoitukset käsitellään 

myös asiakkaiden ja heidän omaistensa kanssa. 

Lainsäädännön, annetun ohjeistuksen ja/tai muuhun työsopimuksen vastaiseen toimin-

taan puututaan välittömästi. Jokainen työyhteisön jäsen on velvollinen ryhtymään toi-

menpiteisiin sovittujen menettelytapojen mukaisesti, jos ei-toivottua toimintaa ilme-

nee. 

Asiat tiedotetaan yksikönjohtaja Minja Huhtalalle. Reklamaatiot käsitellään seitsemän 

vuorokauden kuluessa niiden tiedoksi saannista ja kirjataan yksikön palaverimuistioihin. 

Laaditaan menetelmiä ja keinoja varmistamaan, että samankaltainen toiminta ei toistu. 

Yksikön vastuuhenkilö seuraa korjaavan toimenpiteen toteutumista. 

Vaara- ja haittatapahtumat ilmoitetaan ja tilastoidaan yrityksemme työterveyshuollon 

rekisteriin. 

 

4.4. Korjaavat toimenpiteet 

Korjaavien toimenpiteiden seuranta ja kirjaaminen: 

Käytäntöjä muutetaan tehtyjen havaintojen ja analyysien pohjalta siten, että haittati-

lanne voidaan jatkossa välttää tai sitä voidaan minimoida. Riippuen haittatilanteen luon-

teesta ja vakavuudesta, korjaavat toimenpiteet toteutetaan joko välittömästä tai vähin-

tään mahdollisimman pian. Käytäntöjen muuttumisesta tiedotetaan kaikille yksikön 

työntekijöille raporttien yhteydessä ja sähköisiä ilmoitusjärjestelmiä käyttäen. Seuran-

tamerkinnät kuitataan käsitellyiksi sähköiseen järjestelmään toimenpiteiden jälkeen. 

Tapauskohtaisesti mietitään, ja tarvittaessa tarkennetaan laatukäsikirjaa sekä omaval-

vontasuunnitelmaa. 

Käytäntöjen muuttumisesta tiedotetaan yksikön kaikkia työntekijätasoja sähköisia ilmoi-

tusjärjestelmiä ja yksikön kokouskäytäntöjä hyödyntäen. Tarvittaessa tiedotetaan myös 

yhteistyötahoja ja asiakkaita. Muutoksista tiedotetaan henkilöstölle henkilökuntapalave-

reissä sekä päivittäisraportoinnin yhteydessä. Yhteistyötahoille ilmoitetaan puheli-

mitse/kirjallisesti/sähköisesti sekä yhteistyötapaamisilla. 
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5. ASIAKKAAN ASEMA JA OIKEUDET  

5.1. Hoito- ja kasvatussuunnitelma lastensuojelun sijaishuollossa  

Lastensuojelulain 30 a § määrittää, että sijaishuoltopaikan tulee täydentää yhteistyössä 

lapsen asioista vastaavan sosiaalityöntekijän kanssa asiakassuunnitelmaa tarvittaessa 

erillisellä hoito- ja kasvatussuunnitelmalla. Hoito- ja kasvatussuunnitelman tarkoituk-

sena on havainnollistaa asiakassuunnitelmaan kirjatut tavoitteet ja kuvata yksityiskoh-

taisesti, miten lapsen tarpeisiin vastataan turvaten lapsen hyvä kohtelu. Hoito- ja kasva-

tussuunnitelma tehdään yhdessä lapsen kanssa ja siihen on kuultava myös lapsen huolta-

jia. Suunnitelma saatetaan aina tiedoksi lapsen asioista vastaavalle sosiaalityöntekijälle, 

lapselle sekä huoltajille.  

Sosiaalipalvelut Jussilassa hoito- ja kasvatussuunnitelma tehdään jokaiselle lapselle ja 

sitä päivitetään kolmen kuukauden välein (helmi-, touko-, elo- ja marraskuussa).  Suun-

nitelman pohjana toimii lapselle lapsen asioista vastaavan sosiaalityöntekijän (LSL 

417/2007 13b §) asiakassuunnitelmaan kirjaamat olosuhteet ja asiat, joihin halutaan vai-

kuttaa. Lapsen ja hänen perheensä tuen tarpeeseen pyritään vastaamaan palveluilla ja 

muilla tukitoimilla, jotka myös kirjattu suunnitelmaan.  

Hoito- ja kasvatussuunnitelmaan laaditaan tavoitteet fyysiselle, psyykkiselle sekä sosiaa-

liselle kuntoutumiselle ja sen laatimisesta ja päivityksestä vastaa ensisijaisesti lapsen 

omaohjaaja. Suunnitelma laaditaan sähköisenä Nappula tietojärjestelmässä ja siihen py-

ritään saamaan aina kommentit lapsen huoltajilta sekä lapselta itseltään. Suunnitelmaan 

kuuluu oleellisena osana myös toimintakykymittari, jonka täyttävät lapsi, hänen huolta-

jansa sekä omaohjaaja-/t. Toimintakykymittarilla seurataan lapsen kuntoutumisen ete-

nemistä sijoituksen aikana. Mittarissa arvioidaan viittä osakokonaisuutta: vuorovaikutus, 

itsestä huolehtiminen, oppiminen ja koulunkäynti, käytös sekä psyykkinen vointi.  

5.2. Asiakkaan kohtelu 

Sosiaalihuollon asiakkaalla on oikeus laadultaan hyvään sosiaalihuoltoon ja hyvään kohte-

luun ilman syrjintää. Asiakasta on kohdeltava kunnioittaen hänen ihmisarvoaan, va-

kaumustaan ja yksityisyyttään. 

5.3. Itsemääräämisoikeuden varmistaminen 

Perustuslain 6 §:ssä sanotaan, että jokainen ihminen on yhdenvertainen lain edessä. Lap-

sia on kohdeltava tasa-arvoisesti yksilöinä, ja heidän tulee saada vaikuttaa itseään kos-

keviin asioihin kehitystään vastaavasti.  

Sosiaalipalvelut Jussilassa noudatamme voimassa olevia lakeja, asetuksia ja sopimuksia. 

Edellytämme työntekijöiltämme korkeaa eettistä ja moraalista toimintatapaa sekä sitou-

tumista Familarin arvoihin (kuvattu edellä kohdassa 3.2). Huomioimme toiminnassamme 

lapsen erityistarpeet ja toiveet. Lasta kuullaan ja hänen mielipiteensä kartoitetaan hä-

nen omissa-asioissaan ikä ja kehitystaso huomioon ottaen. Heitä kannustetaan mukaan 

oman elämänsä suunnitteluun (viikkosuunnitelma) ja osallistumaan itseään koskevien 



 
 

12 
 

päätösten valmisteluun ja asiakirjojen laadintaan (hoito- ja kasvatussuunnitelma, toi-

mintakykymittari, kuukausikooste).  

Jokaiselle lapselle on nimetty omaohjaajat, jonka pääasiallinen tehtävä on tuoda lapsen 

omia toiveita ja ajatuksia kuuluviin. Yhdessä he laativat viikoittain viikkosuunnitelman, 

joka sitouttaa lasta yhdessä suunniteltuun viikkostruktuuriin, millä osaltaan ennaltaeh-

käistään rajoitustoimien tarvetta. Rajoitustoimenpiteiden käyttäminen rangaistuksena 

on kiellettyä.   

Yksikössä käytetyt rajoitustoimenpiteet perustuvat aina lastensuojelulakiin (LSL 

417/2007 61-74§). Lapseen kohdistetaan rajoitustoimenpiteitä vain siinä määrin kuin si-

jaishuoltoon johtaneen päätökseen tarkoituksen toteutuminen, lapsen oman tai toisen 

henkilön terveys ja turvallisuus taikka muun mainitun edun turvaaminen välttämättä 

vaatii. Rajoitustoimenpiteet kohdistetaan ainoastaan huostaan otettuihin, kiireellisesti-

sijoitettuihin tai Hallinto-oikeuden väliaikaismääräyksellä sijoitettuihin lapsiin.   

Rajoitustoimenpiteitä (LSL 417/2007 62-69§) ovat yhteydenpidon rajoittaminen, aineiden 

ja esineiden haltuunotto, henkilötarkastus ja henkilökatsastus, omaisuuden ja lähetysten 

tarkastaminen ja luovuttamatta jättäminen, kiinnipitäminen ja liikkumisvapauden rajoit-

taminen.  

Sosiaalipalvelut Jussilassa yksikön vastuuhenkilö tekee päätöksen rajoitustoimenpi-

teestä. Yksikön vastuuhenkilö toimii ja ohjaa yhteydenpidon rajoittaminen (62§), ainei-

den ja esineiden haltuunoton (65§), henkilötarkastuksen ja henkilökatsastuksen (66§), 

omaisuuden ja lähetysten tarkastamisen ja lähetysten luovuttamatta jättämisen (67§), 

kiinnipitämisen (68§) sekä liikkumisvapaudenrajoittamisen (69§) pykälien mukaan. Yksi-

kön vastuuhenkilö tekee rajoituksista kirjalliset päätökset. Yksikönjohtajan ollessa 

poissa yksiköstä on Jussilassa käytössä erillinen kirjallinen delegointisääntö koskien ra-

joitustoimenpiteitä. Delegointisääntö löytyy toimiston kaapista “Jussilan käytännöt” 

kansiosta sekä yksikön ilmoitustaululta. Kaikki rajoituspäätökset tehdään Nappula asia-

kastietojärjestelmästä löytyville lomakkeille ja tallennetaan järjestelmään. Päätökset 

saatetaan asianomaisille tiedoksi lain edellyttämällä tavalla. Nuorille kerrotaan heidän 

muutoksenhaku- ja kantelumahdollisuuksistaan. Rajoituspäätöksistä tehdään aina rajoi-

tuksen käytön arviot Nappula asiakastietojärjestelmään. Rajoitustoimenpiteiden aikana 

käymme asiakkaan kanssa vuorovaikutuksellista dialogia, samalla havainnoimme asiak-

kaan kokonaisvaltaista hyvinvointia. Käydyt keskustelut ja tehdyt havainnot kirjataan 

aina Nappula tietojärjestelmään, jolloin seurannasta jää lain vaatima dokumentointi. 

  

      

5.4.Asiakkaan asiallinen kohtelu 

Sosiaalipalvelut Jussilassa asiakkaan asiallista kohtelua edistetään hyvällä asiakkaiden ja 

työntekijöiden välisellä vuorovaikutuksella. Erityisen tärkeässä asemassa on omaohjaaja-

järjestelmä, joka tukee ja edistää aktiivisesti lapsen ja nuoren kehitystä ja kohtelua. 
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Mikäli lapsi/nuori tai hänen huoltajansa on tyytymätön saamaansa kohteluun, on hänellä 

oikeus tehdä asiasta muistutus suoraan yksikön vastuuhenkilölle ja/tai omalle sosiaali-

työntekijälle. Sosiaalipalvelut Jussilassa muistutukset käydään läpi työntekijöiden kanssa 

esihenkilön johdolla. Tilanne käydään läpi, pohditaan siihen johtaneita asioita, miten ti-

lanne päässyt kehittymään ja millaisin toimenpitein jatkossa toimimme välttyäksemme 

vastaavilta tapauksilta. Yksikön esihenkilön toimesta muistutus ja siihen päätetyt toi-

menpiteet käydään keskustellen läpi muistutuksen tehneen henkilön kanssa.  

Kiinnitämme huomiota ja tarvittaessa reagoimme, jos asiakkaat kokevat kohtaavansa 

epäasiallista tai loukkaavaa käytöstä. Kaikki lapsen kohtaamat haittatapahtumat tai vaa-

ratilanteet käydään hänen kanssaan läpi omaohjaajan tai muun vastuuvuorossa olevan 

ohjaajan toimesta ilman aiheetonta viivästystä.  

  

5.5. Asiakkaan osallisuus 

Asiakkaiden ja omaisten osallistuminen yksikön laadun ja omavalvonnan kehittämi-

seen 

Asiakaskokemuskysely tehdään nuorille, nuoren huoltajille sekä heidän sosiaalityönteki-

jöillensä kaksi kertaa vuodessa sähköisesti. Vastaukset menevät yksikönjohtajalle. Tulos-

ten avulla arvioidaan kehittämiskohteita, joita voivat olla muun muassa omaohjaajatyös-

kentely, nuorten viihtyvyys yksikössä, harrastuksen aloittaminen jne. 

Nuorilla on viikoittain yhteisöpalaveri, jossa nuorilla on mahdollisuus tuoda esille ajatuk-

siaan ja toiveitaan liittyen yksikön toimintaan ja arjen sisältöön. Yhteisöpalaverien ta-

voitteena on lisätä nuorten osallisuutta ja yhteisöllisyyttä. Jokaisesta yhteisöpalaverista 

tehdään muistio, joka tallennetaan Faminetiin. 

      

     

5.6. Asiakkaan oikeusturva 

Palvelun laatuun tai asiakkaan saamaan kohteluun tyytymättömällä on oikeus tehdä 

muistutus toimintayksikön vastuuhenkilölle tai johtavalle viranhaltijalle. Muistutuksen 

voi tehdä tarvittaessa myös hänen laillinen edustajansa, omainen tai läheinen. Muistu-

tuksen vastaanottajan on käsiteltävä asia ja annettava siihen kirjallinen, perusteltu vas-

taus kohtuullisessa ajassa. Tavoiteaika muistutusten käsittelylle on 1 kuukausi, laajem-

pia kokonaisuuksia käsitelevissä vastauksissa voidaan aikaa harkitusti pidentää.  

 

Muistutuksen vastaanottaja, virka-asema ja yhteystiedot 

Yksikönjohtaja Minja Huhtala p: 0400316770 @: minja.huhtala@familar.fi 

Sosiaaliasiamiehen yhteystiedot sekä tiedot hänen tarjoamistaan palveluista 
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POHDE -Potilas- ja sosiaaliasiamies, Eteläinen 

Puhelinaika maanantaista keskiviikkoon p: 040 635 5353 

Potilas- ja sosiaaliasiamieheltä saat ohjeita ja neuvoja terveyden- ja sosiaalihuollon 

asiakkaan oikeuksiin ja asemaan liittyvistä asioista. 

Voit olla yhteydessä potilas- ja sosiaaliasiamieheen, kun 

– sinulla on kysyttävää asiakkaan ja potilaan asemasta ja oikeuksista 

– tarvitset apua muistutuksessa, kantelussa tai potilas- ja lääkevahinkoilmoituksissa 

– tarvitset ohjausta ristiriitatilanteiden ratkaisussa. 

Potilas- ja sosiaaliasiamies on puolueeton henkilö, joka neuvoo ja ohjaa sinua 

terveyden- ja sosiaalihuollon asiakkaan asemaan ja oikeuksiin liittyvissä asioissa. 

Tarvittaessa potilas- ja sosiaaliasiamies avustaa ristiriitatilanteiden selvittämisessä ja 

neuvoo valitusmenettelyssä. Potilas- ja sosiaaliasiamies ei tee päätöksiä eikä ota 

kantaa lääketieteelliseen hoitoon. 

Palvelu on maksutonta.  

 

Muistutuksen/ kantelun saavuttua aloitetaan selvitystyö, joka toteutetaan yksikön esi-

henkilöiden johdolla. Selvitystyön perusteella määritellään korjaavat toimenpiteet ja 

laaditaan vastine muistutuksen tekijälle. Mustutuksesta ja vastauksesta siihen annetaan 

tieto myös asiakkaan asioista vastaavalle sosiaalityöntekijälle. Mikäli on kyseessä kan-

telu, laaditaan virallinen vastine kantelun esiin tuoneelle viranomaiselle. Viranomaisen 

annettua päätöksensä kantelusta, toimitaan viranomaisen ohjeen mukaisesti. Mikäli 

muistutuksen osalta todetaan tarpeita muuttaa käytäntöjä, tiedotetaan niistä koko työ-

ryhmää hyödyntäen yksikön sähköisiä järjestelmiä. Muistutusten ja kanteluiden käsitte-

lymenettelystä ja vastineiden laatimisesta vastaa yksiköstä vastaava johtaja. Kantelui-

den vastineet valmistelee laatu- ja kehitysjohtaja yhdessä vastuuhenkilön kanssa ja sen 

hyväksyy liiketoimintajohtaja.  

5.7. Omaohjaaja  

Jokaiselle asiakkaalle nimetään aina kaksi omaohjaaja, jolla varmistetaan omaohjaaja-

työskentelyn katkeamattomuus muutostilanteissakin. Katso aiempi kohta 3.1, jossa auki-

kirjoitettu omaohjaajan toimenkuva.   

 

6. PALVELUN SISÄLLÖN OMAVALVONTA 

6.1.Hyvinvointia, kuntoutumista ja kasvua tukeva toiminta 

Asiakkaiden fyysisen, psyykkisen, kognitiivisen ja sosiaalisen toimintakyvyn ja hyvinvoin-

nin edistäminen:  

Lapsen ikätasoisia tarpeita, rajojen asettamista ja tavoitteita tarkastetaan yhdessä lap-

sen, hänen verkostonsa ja sosiaalityöntekijänsä kanssa ajantasaisen hoito- ja kasvatus-

suunnitelman pohjalta sekä kerran kuukaudessa kuntoutumisen edistymistä seuraavan 
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kuukausikoosteen muodossa. Omaohjaaja käy lapsen kanssa viikoittain yksilökeskuste-

luja, joissa hän pyrkii tavoitteelliseen työskentelyyn lapsen kuntoutumisen edistä-

miseksi. Jussilassa psykiatrinen sairaanhoitaja keskustelee nuoren tullessa yksikköön 

sekä tarvittaessa jatkossakin. Keskustelun ja tarpeen arvioinnin avulla psykiatrinen sai-

raanhoitaja seuraa asiakkaiden psyykkistä ja fyysistä hyvinvointia.  

Nuorelle tarjotaan onnistumisen kokemuksia arjen toiminnan ja kannustavan palautteen 

kautta. Nuoren itsetunnon kehittämistä tuetaan koulunkäynnillä, harrasteilla, ja myön-

teisen minäkuvan luomisella. Pyritään luottamuksellisen ihmissuhteen luomiseen omaoh-

jaajan kanssa. Nuorelle taataan fyysinen koskemattomuus.  

Nuoren elämäntilannetta pyritään käymään läpi hänen kanssaan yksilöllisten keskustelu-

jen avulla. Kuntouttavana keskustelumenetelmänä on myös tunnetaitotyöskentely, jonka 

avulla on tarkoituksena saada selvitettyä nuoren omia tuntemuksia, ajatuksia ja mennei-

syyttä sekä rakentaa tulevaisuutta. Lisäksi tavataan vanhempia, sisaruksia tai muita lä-

heisiä henkilöitä kotikäynneillä tai yksikössä. Yhteydenpito yksikön henkilökunnan ja 

nuoren perheen kanssa tapahtuu vähintään kerran viikossa kuulumissoitolla ja tarpeen 

niin vaatiessa useamminkin. Tällä tavoin pyritään tukemaan vanhemmuutta edistäen 

nuoren suhdetta perheeseensä. Nuoren kuntoutukseen on tarpeen mukaan mahdollisuus 

käyttää ulkopuolisia palveluita, kuten lasten- ja nuorten psykiatrista erikoissairaanhoitoa 

ja muita yksityisen ja julkisen terveydenhoidon palveluja.   

Omaohjaajat vastaavat nuoren kasvatukseen ja kuntoutukseen liittyvistä toimenpiteistä. 

Yksikön koko henkilökunnan velvollisuus on ohjata ja kasvattaa nuorta omaohjaajan 

poissa ollessa. Omaohjaajan tukena nuoren kasvatusta sekä kuntoutusta suunnitele-

massa, toteuttamassa sekä seuraamassa ovat myös yksikön vastaavat ohjaajat. 

 

Lasten ja nuorten liikunta- ja harrastustoiminnan toteutuminen:   

Yksilöllisiä harrastuksia pyritään tukemaan lapsen kiinnostuksen ja innostuksen mukaan 

sekä aktivoidaan heitä oman harrastuksen löytymiseen. Kaikkia lapsia ja nuoria pyritään 

motivoimaan liikunnan harrastamiseen virallisten suosituksien mukaisesti. Yksikön aikui-

set mahdollistavat harrastamisen sopimalla eri tahojen ja nuoren välillä aikataulut sekä 

harrastuksissa käymisen kuljetuksin. https://ukkinstituutti.fi/liikkuminen/liikkumisen-

suositukset/lasten-ja-nuorten-liikkumissuositus/   

Kodinomaisessa ympäristössä harjoitellaan arjen taitoja, päivärytmiä, itsestään ja ympä-

ristöstä huolehtimista, vastuullisuutta ja yhteisössä toimimista. Harrastusmahdollisuuksia 

ovat mm. erilaiset kerhotoiminnat, musiikki ja muut liikuntaan kannustavat pelit ja lei-

kit, ratsastaminen ja hevosten hoito, kuntosali ja ohjatut liikuntatunnit. Tekemisen tar-

koituksena on mm. harjoittaa ja vahvistaa ryhmä- ja vuorovaikutustaitoja. Iltaisin ja vii-

konloppuisin on ohjattua toimintaa, johon nuoret osallistuvat erilaisissa ryhmissä tai yk-

silöinä. Toiminta pitää sisällään yhteistä tekemistä kulttuurin, liikunnan ja elämyksellis-

ten tapahtumien tiimoilta sekä yksikön yhteisiä vastuualuetöitä ja työtoimintaa.  
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Yksikön ulkopuolisessa toiminnassa on mukana hoito- ja kasvatushenkilökuntaan kuuluva 

aikuinen ja toiminnat pyritään järjestämään päivätoimintana liittyen vastuukysymyksiin. 

Asiakkaiden toimintakyvyn, hyvinvoinnin ja kuntouttavan toiminnan tavoitteiden toteu-

tumisen seuraaminen:  

Lasten toimintakykyä seurataan toimintakykymittarilla, omaohjaajakeskusteluilla sekä 

arjessa tapahtuvalla havainnoinnilla. Tavoitteiden arviointia tehdään yhdessä lasten 

kanssa, moniammatillisessa työryhmässä, raporteilla ja asiakassuunnitelmaaneuvotte-

luissa. Tavoitteiden toteutumisen seuranta kirjataan asiakastietojärjestelmään.  

Hoito- ja kasvatussuunnitelmaan asetettujen tavoitteiden sekä yksilökeskusteluiden poh-

jalta nuoresta laaditaan kuukauden välein kuntoutusyhteenveto. Yhteenveto käydään 

läpi nuoren kanssa ja toimitetaan nuoren asioista vastaavalle sosiaalityöntekijälle. Nuori 

täyttää 3 kk välein Nappulaan sähköisen toimintakykyarvion, missä hän itse arvio omaa 

vointiaan ja edistymistään sijoituksen aikana.  

Toimintakykymittari kerää dataa koko sijoituksen ajalta, jolloin voidaan myös arvioida 

pidemmällä aikavälillä nuoren edistymistä. 

      

      

6.2. Ravitsemus 

Nuoret osallistuvat henkilökunnan kanssa ruokahuoltoon ja ruuanvalmistukseen liittyviin 

tehtäviin. Ruokalistojen suunnittelussa kiinnitetään huomiota mm. annoskokoon, erityis-

ruokavalioihin, nuorten omiin toiveisiin ja mieltymyksiin, ruuan terveellisyyteen ja moni-

puolisuuteen. Myös ruokailujen ja syömistottumusten kasvatuksellinen näkökulma ote-

taan huomioon. Kiinnitämme huomiota myös ruuan esillepanoon, ruokalistan kiertoon ja 

valinnanmahdollisuuksiin. Otamme huomioon ravintosuositukset, käytetään Valtion ravit-

semusneuvottelukunnan antamaa suomalaisten ravintosuositusta.  

www.ravitsemusneuvottelukunta.fi  

Ruokahuollolle on laadittu omavalvontasuunnitelma, joka on päivitetty 16.01.2023. 

Ruokahuollon omavalvontasuunnitelman mukaan ruuan säilytykseen käytettävistä pakas-

timista ja jääkaapeista otetaan lämpötilat kerran viikossa ylös ja merkitään omavalvon-

tavihkoon. Ruuan säilymistä ja säilytystilojen puhtautta/hygieenisyyttä seurataan päivit-

täin aistinvaraisesti ja säilytystilat puhdistetaan kerran viikossa. Valmistettuihin ruokiin 

ja avattuhin pakkauksiin merkitään valmistus-/avauspäivämäärä. Kaikilla ruuanvalmis-

tukseen osallistuvilla työntekijöillä on hygieniapassi. 

Yksikössä on päivittäin tarjolla aamiainen, lounas, välipala, päivällinen ja iltapala. Päi-

väruokailujen tarjoiluväli on keskimäärin 4 tuntia, yöpaasto 10 tuntia.   
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Ravitsemuksen ja mahdollisten erityisruokavalioiden toteutumista valvotaan ja tuetaan 

nuoria suositusten mukaiseen, ravitsevaan ruokailuun. Erityiset haasteet ruokailuun liit-

tyen, esim. syömishäiriö huomioidaan hoidossa ja kasvatuksessa.   

Ruokahuolto ja siivous järjestetään omana toimintana, josta vastaa yksikön vastuuhen-

kilö. 

Jussilan ruokahuollon vastuuhenkilön yhteystiedot:  

Anniina Järvikuona  

Palosentie 9  

85210 Alavieska 

      

      

6.3. Hygieniakäytännöt 

Hygieniasta huolehtimisen harjoittelu kuuluu osana hoitoa ja kasvatusta. Työntekijät 

opastavat ja ohjaavat, että nuori harjoittekee huolehtimaan omasta hygieniastaan.  

Yksikköön on laadittu siivoussuunnitelmat, joista löytyvät käytettävät aineet/kohde, sii-

vousaikataulut, ja toimintaohjeet siivouksen toteuttamiseen.  

Jokainen nuori harjoittelee ympäristönsä ja itsestään huolehtimisen taitoja erilaisten ko-

titöiden kautta. Tällaisia asioita ovat esimerkiksi oman huoneen siivoaminen kerran vii-

kossa, huoneen pitäminen järjestyksessä, omista pyykeistään huolehtiminen. Lisäksi 

nuorta ohjataan oman henkilökohtaisen hygienian hoidossa. Nuorella on myös halutes-

saan mahdollisuus harjoitella erilaisia keittiöaskareita. Kaikkiin ylläoleviin toimintoihin 

on aina ohjaajan tuki ja ohjaus saatavilla nuoren oman tarpeen mukaisesti. 

Jokaisella nuorella on omat petivaatteet, täkki, tyyny, sijauspatja, 2x liinavaatteet ja 

kylpy- ja kasvopyyhkeet. Liinavaatteet pestään kerran kahdessa viikossa, 60 asteessa. 

Jokainen nuori huolehtii itse petivaatteiden pesusta ja vaihdosta aikuisen tukemana.   

Ohjaajat huolehtivat keittiöpyyhkeiden ja vieraslakanoiden vaihdosta ja pesusta.  

Ohjaajat perehdytetään käyttämään koneita ja laitteita ja ohjaajat auttavat nuoria lait-

teiden käytössä. Yksikön pesukoneet ja muut laitteet ovat kodinomaisia. Pesuaineet säi-

lytetään lukollisissa tiloissa ja samasta tilasta löytyvät ohjeet niiden käyttöön.  

Yksikössä kerätään ja kierrätetään lasi, metalli ja pahvi. Ne kerätään omiin astioihinsa ja 

kuljetetaan läheiselle Ekopisteelle ja Alavieskan pahvinkeräykseen.  

Arkaluontoiset paperit hävitetään lukittuun tietosuojajäteastiaan. Tämä tietosuojajä-

teastia tyhjennetään sopimuksen mukaan palveluntuottajan toimesta.  
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Sekajäteastioita on molempien osastojen keittiöissä, wc-tiloissa ja kellarin oleskeluti-

loissa. Sekajäte kerätään ulkona oleviin sekajäteastioihin, jotka tyhjennetään kerran vii-

kossa palveluntuottajan toimesta.   

Tekstiilijäte kerätään sekajätteeseen tai viedään kierrätyskeskukselle Sytykkeelle.  

Ongelmajäte kerätään varastotilaan ja viedään hyötyjäteasemalle.   

Vanhentuneet ja käyttämättä jääneet lääkkeet palautetaan sopimuksen mukaan apteek-

kiin. 

      

      

     

6.4. Infektioiden torjunta 

Hygieniayhdyshenkilön nimi ja yhteystiedot 

Hygieniayhdyshenkilönä Sosiaalipalvelut Jussilassa toimii sairaanhoitaja Johanna 

Rantala, @: johanna.p.rantala@familar.fi p: 0406477407  

Hygieniayhdyshenkilö voi tarvittaessa konsultoida Mehiläinen Oy:n hygieniavastaavaa. 

Hygieniavastaavan nimi ja yhteystiedot 

Satu Avelin, p: 0104148502, @: satu.avelin@mehilainen.fi 

6.5. Terveyden- ja sairaanhoito 

Terveyden- ja sairaanhoito lapsille ja nuorille järjestetään pääosin julkisen sektorin pal-

veluiden kautta. Tämä koskee kiireetöntä ja kiireellistä sairaanhoitoa sekä hammashoi-

toa.  

Yleinen perusterveydenhuolto saadaan Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialue Pohteesta. 

Käytettävissä ovat myös yksityisen lääkäriaseman palvelut. Terveydenhuollon ja ham-

mashoidon järjestää kouluterveydenhuolto perusopetuksen osalta. Päivystysluontoiset 

hammashoidot varataan yksikön toimesta. Perheneuvolan ja a-klinikan palvelut ovat 

myös saatavilla maksusitoumuksella. Erikoissairaanhoidon palveluissa käytetään joko lap-

sen olemassa olevia hoitokontakteja tai hänelle pyritään järjestämään uusi hoitokontakti 

yksikön toimialueelta. Pitkäaikaissairailla nuorilla on aina hoitokontakti erikoissairaan-

hoidossa. Terveyttä edistetään ja hoidetaan omalääkärin ohjeiden mukaan sekä käypä-

hoito-suositusten mukaisesti. 

Lastensuojelulaki (LSL 417/2007) 51 S edellyttää sijaishuoltoon sijoitettavan lapsen ter-

veydentilan tarkistamista, mikäli sitä ei ole tehty lapsen lähettäneessä kunnassa.   

Nuoren saapuessa yksikköön arvioidaan nuoren fyysinen terveydentila ja mahdollinen 

hoidon tarve esim. allergiat. Jokaiselle nuorelle tehdään perusterveystarkastus. Terveys-

tarkastus hoidetaan pääsääntöisesti käyttäen Pohteen palveluita.  
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Lastensuojelun asiakas voi tarvita koulun, terveydenhuollon, psykiatrian tai kuntoutuk-

sen palveluja. Jotta palvelukokonaisuudesta muodostuisi asiakkaan kannalta toimiva ja 

hänen tarpeitaan vastaava, yksikkö tekee aktiivista yhteistyötä ko. toimijoiden kanssa. 

Erityistä huomiota kiinnitetään tarvittavaan tiedonkulkuun eri toimijoiden välillä.  

Sosiaalipalvelut Jussilassa asiakkaiden terveyden- ja sairaanhoidosta vastaavat yksikön 

sairaanhoitajat.  

Terveyden- ja sairaanhoidon ja äkillisten kuolemantapausten ohjeistukset löytyvät yksi-

kön sähköisestä toiminnanohjausjärjestelmästä. 

      

      

6.6. Lääkehoito  

Sosiaalipalvelut Jussilassa lääkehoitoa toteutetaan päivittäin ja säännöllisesti. Lääkehoi-

toa toteutetaan yksikön lääkehoitosuunnitelman mukaisesti. Lääkehoitosuunnitelma päi-

vitetään kerran vuodessa sekä tarvittaessa. Lääkehoitosuunnitelman lukeminen ja siihen 

perehtyminen on jokaisen työntekijän velvollisuus. Jokaisella lääkehoitoa toteuttavalla 

työntekijällä on lääkärin hyväksymät lääkeluvat.   

Yksikön lääkehoidon kokonaisuudesta vastaa sairaanhoitaja Johanna Rantala. 

      

6.7. Rajattu lääkevarasto 

☒ Yksikössä ei ole rajattua lääkevarastoa 

☐ Yksikössä on rajattu lääkevarasto,  

lupa myönnetty tai ilmoitus tehty, pvm.       

Sosiaalipalvelut Jussilassa ei ole käytössä lääkevarastoa.  

 

6.8. Monialainen yhteistyö 

Yhteistyötä tehdään tiiviisti etenkin terveydenhuollon, psykiatrian sekä koulun kanssa, 

jotta palvelukokonaisuus on nuoren kannalta toimiva ja hänen tarpeitaan vastaava. Asiat 

kirjataan viipymättä asiakastietojärjestelmään ja raportoidaan henkilökunnalle sekä tar-

vittessa vanhemmille ja sosiaalityöntekijöille. Yhteydenpidosta vastaavat ensisijaisesti 

omaohjaajat sekä yksikön sairaanhoitajat. 
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7. ASIAKASTURVALLISUUS 

7.1.Yhteistyö turvallisuudesta vastaavien viranomaisten ja toimijoiden kanssa 

Jussila toimii yhteistyössä turvallisuudesta vastaavien viranomaisten ja muiden turvalli-

suuteen liittyvien toimijoiden kanssa. Yhteistyön avulla kaikki turvallisuuteen liittyvät 

suunnitelmat pidetään ajan tasalla (mm. pelastussuunnitelma, poistumisturvallisuussuu-

nitelma jne.) Suunnitelmia noudatetaan ja toteutumista seurataan säännöllisesti. 

Jussilassa on tehty riskikartoitus ja laadittu riskienhallintasuunnitelma, seuranta Fami-

netissa. Pelastautumisharjoitukset, turvallisuuskävelyt ja alkusammutusharjoitukset jär-

jestetään nuorille ja henkilökunnalle säännöllisesti. Jussilassa on käytössä MAPA ja kou-

lutuksia järjestetään säännöllisesti. 

Pelastustoimen tarkastukset toteutetaan säännöllisesti. 

Seurannat ja toteumat merkitään sähköiseen toiminnanohjausjärjestelmään Faminetiin. 

Työvuoroissa on riittävä henkilöstömitoitus. Asiakkaiden sopivuutta yksikköön arvioidaan 

ennen sijoituksen alkua ja sen aikana. Käytettävien laitteiden ja välineiden kunnossapito 

ja käyttöohjeistus on huomioitu. 

Familarin työturvallisuuspäällikkö on Marko Nikkanen @: marko.nikkanen@familar.fi 

Jussilan työsuojeluvaltuutettu on Johanna Rantala @: johanna.p.rantala@familar.fi p: 

0406477407. 

 

7.2.Terveydensuojelulain mukainen omavalvonta 

Vuosittain toteutuvat työterveyshuollon seurantakäynnit Jussilassa. Lisäksi 

terveysviranomaisten tarkastukset. 

7.3. Henkilöstö 

Hoito- ja hoivahenkilöstön määrä, rakenne ja riittävyys sekä sijaisten käytön periaat-

teet 

Jussilan henkilökunnasta vähintään 50%:lla on sosiaali- tai terveysalan AMK-tutkinto (so-

sionomit ja sairaanhoitajat). Muulla hoito- ja kasvatushenkilöstöllä on tehtävään sovel-

tuva ammatillinen perustutkinto (lähihoitajat, nuoriso- ja vapaa-ajan ohjaajat). Vaki-

tuista henkilökuntaa on 15, miehiä ja naisia.  

Yksikönjohtaja vastaa sijaisrekisterin ylläpidosta sekä sijaisten käytöstä, työvuorosuun-

nittelusta. Sijaiset ovat aina koulutettuja, perehdytettyjä ja tehtävään sopivia.  

Esihenkilöillä omat viikoittaiset palaverit sekä johtoryhmät. Työn ja vastuiden jakami-

nen, töiden kalenterointi. 
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7.4. Henkilöstön rekrytoinnin periaatteet 

Henkilökuntaa rekrytoidaan avoimen menettelyn, suorakontaktoinnin ja suositusten 

kautta. Henkilökunnalta edellytetään soveltuvan koulutuksen ja työkokemuksen lisäksi 

kokonaisvaltaista työotetta, kykyä itsenäiseen työskentelyyn, vastuuntuntoa, kehittä-

mismyönteisyyttä, joustavuutta, hyviä vuorovaikutustaitoja, alaistaitoja, hygieniapassi, 

ensiaputaidot ja atk-taitoja. Työntekijää valittaessa otetaan huomioon myös henkilön 

työkokemus sekä aikaisempien työnantajien mahdolliset suositukset.  

Rekrytointiprosessissa mm. haastatteluiden yhteydessä kiinnitetään erityistä huomiota 

työnhakijan luotettavuuteen, kykyyn kohdata sekä empaattisuuteen.  

Sosiaali- ja terveydenhuollon ammattihenkilöiden pätevyys tarkistetaan rekisteristä 

(Suosikki/JulkiTerhikki). Infosivu tulostetaan työsopimuksen liitteeksi. 

Henkilöstöä rekrytoidaan tarvittaessa työvoimatoimiston avulla tai lehti-ilmoituksella. 

Rikosrekisterilain 6§2 momentin nojalla työnantaja pyytää nähtäväksi kaikkien työnteki-

jöiden rikosrekisteriotteen ennen kuin työsopimus astuu lopullisesti voimaan. Työnteki-

jöihin sovelletaan myös lakia sosiaalihuollon ammattihenkilöistä (817/2015) 8§ 1 mom ja 

16§. Työntekijän on löydyttävä sosiaalihuollon tai terveydenhuollon keskusrekisteristä. 

Nuoriso- ja vapaa-ajan ohjaajien koulutodistukset tarkistetaan ennen työsopimuksen voi-

maan astumista. 

    

 

7.5. Kuvaus henkilöstön perehdyttämisestä ja täydennyskoulutuksesta 

Perehdytysohjelman läpikäyvät kaikki työhon tulevat: vakituiset, määräaikaiset, keikka-

laiset ja opiskelijat. Myös "vanhat työntekijät" ovat osallistuneet uuteen perehdytysoh-

jelmaan. 

Perehdyttämistä ohjaa Familarin yhteinen perehdytysohjelma. Lisäksi Jussilassa pereh-

dytetään myös tarkemmin oman yksikön arkeen ja nuoriin. 

Henkilöstölle laaditaan vuosittaiset koulutussuunnitelmat. Arvioidaan samalla jatkuvan 

perehdytyksen tarve, kehityskeskustelut ja osaamiskartoitukset. Kehityskeskustelut käy-

dään kerran vuodessa, joiden pohjalta laaditaan yhteenveto tarpeiden kartoittamiseksi. 

Yhteenveto käydään läpi henkilöstöpalaverissa. 

Yksikön vastuuhenkilö suunnittelee henkilöstöasiat yksikön toimintasuunnitelmaan mer-

kittynä ajankohtana. 
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7.6. Toimitilat 

Jussilan tiloissa on kiinnitetty huomiota tilojen viihtyvyyteen, tarkoituksenmukaisuuteen 

ja turvallisuuteen. Nuoret saavat osallistua yksikön sisustamiseen. Jokaisella nuorella on 

käytössään oma huone, jonka nuori saa sisustaa mieleisekseen. 

Jussilassa nuorten huoneet ovat 12-15 neliön kokoisia. Huoneissa on vaatekaapit, sänky, 

koulupöytä, yöpöytä ja erillinen säilytyslipasto. Jussilassa on yhteiset ruokailutilat mo-

lemmilla osastoilla, joissa nuoret voivat ruokailla yhtä aikaa. Jussilassa on erillinen ra-

kennus, jossa on liikuntasali. Yksikössä on useita wc-tiloja nuorten käyttöön. Saunassa on 

mahdollisuus käydä päivittäin. Suihkussa nuoret voivat käydä aina halutessaan. 

Nuorilla on mahdollisuus olla tekemisissä toistensa kanssa yhteisissä tiloissa, mutta myös 

olla omassa rauhassaan omassa huoneessa. Toimitilat tukevat yhteisöllistä toimintaa. 

Koulun yhteydessä on liikuntasali, missä voi pelata joukkuepelejä. Jussilan vieressä on 

talvisin jäädytetty luistelukenttä, mikä on aktiivisessa käytössä. 

7.7. Teknologiset ratkaisut 

Henkilökunnalla on käytössä hälytinrannekkeet. Hätäpoistumisteissä on sähköinen mag-

neettilukitus. 

Jussilan valvontalaitteita huoltaa ja valvoo turvallisuusalan yritys. 

Jussila on hankkinut nuorille varavirtalähteet mahdollisen sähkökatkon varalle. 

Turva- ja kutsulaitteiden toimintavarmuudesta vastaavan henkilön nimi ja yhteystiedot? 

Yksikön turvallisuusvastaava Jarno Hietala, @: jarno.hietala@familar.fi 

 

7.8. Terveydenhuollon laitteet ja tarvikkeet 

Lääkinnällisistä laitteista Sosiaalipalvelut Jussilassa on käytössä verensokerimittari sekä 

verenpainemittarit. Niiden huollot ja kalibroinnit tehdään säännöllisesti. 

 

Terveydenhuollon laitteista ja tarvikkeista vastaavan henkilön nimi ja yhteystiedot 

Sairaanhoitaja Johanna Rantala @: johanna.p.rantala@familar.fi p: 0406477407. 

 

8. ASIAKAS- JA POTILASTIETOJEN KÄSITTELY JA KIRJAAMINEN 

 

8.1.Asiakastyön kirjaaminen 

Lähin esihenkilö on vastuussa uuden työntekijän perehdyttämisestä. Perehdytykseen 

osallistuu koko työyhteisö ja usein tarkoituksenmukaisinta onkin, että varsinaisten työ-

tehtävien opastamisen tekevät työkaverit. Yksikön esihenkilöt vastaavat siitä, että 
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perehdytyksessä on käytettävissä riittävä määrä materiaalia ja käytettävä tieto on ajan 

tasalla. Henkilöstön perehdyttämistä ohjaa Familarin Moodlesta löytyvä perehdytyskoko-

naisuus.  

Jokainen työntekijä on vastuussa päivittäisten tapahtumien kirjaamisesta. Vuoron 

vastuuohjaaja tarkastaa vuoron päättyessä, että kaikki vuoron ajan kirjaukset ovat 

asianmukaisesti tehtyinä sekä lukijoille ymmärrettäviä, selkeitä, faktoihin perustuvia 

sekä nuorta kunnioittavia. Tarvittaessa vuoron tapahtumista keskustellaan 

työntekijöiden kesken. Päivittäisissä työaikasuunnitelmissa on otettu huomioon, että 

laadukkaalle kirjaamiselle on riittävästi aikaa - työtehtäviä ei sovita päällekkäin. 

Työntekijä voi myös merkitä työaikasuunnitelmaan ajan kirjaamistyölleen. 

Palavereiden/neuvotteluiden jälkeen (palaveriin osallistuva, jo ennalta sovittu) 

työntekijä kirjaa palaverin/neuvottelun asiat Nappulaan.  

Yksikössä on käytössä erilliset toimistotilat, joissa sijaitsevat asiakkaita koskevat 

asiakirjat. Toimistot ovat lukittavia ja niissä sijaitsee henkilökunnan käytössä olevia 

työasemia. Työasemien asiakastietojärjestelmä Nappulaan tallennetaan asiakkaita 

koskevat kuukausikoosteet, yhteenvedot sekä yhteystiedot ja muut asiakkaiden 

dokumentit. Asiakastietojärjestelmään kirjaudutaan henkilökohtaisilla tunnuksilla. 

Henkilökunnan ollessa poissa koneen välittömästä läheisyydestä kone suljetaan pois 

käyttäjätilasta. Toimistojen ovet ovat lukittuina, kun työntekijä ei ole paikalla. 

Jokaisella nuorella on järjestelmässä oma sähköinen kansionsa, jota pääsääntöisesti 

omaohjaajat käyttävät.  

Yrityksen ATK- asioista vastaa Mehiläisen helpdesk. Helpdesk huolehtii koneiden 

ajanmukaisesta suojaamisesta ja tietoturvallisuuden ylläpitämisestä sekä lisenssien 

voimassaolosta.  

Toimistoissa lukollisessa kaapissa säilytetään nuorta koskevia paperisia asiakirjoja. 

Yksikön henkilökunnalla on pääsy kaappiin. Paperiset asiakirjat laitetaan lukittuun 

tietosuojajäteastiaan, josta ne hävitetään säännöllisesti tietosuojafirman toimesta. 

Kaikki nuorta koskevat asiakirjat ja tiedostot toimitetaan nuoren sijoituksen päättyessä 

lapsen asioista vastaavalle sosiaalityöntekijälle, joko henkilökohtaisesti tai postin kautta 

seurattavana lähetyksenä.  

Toiminnassa huomioidaan koko ajan salassa pidettävien asiakirjojen huolellinen 

käsittely. Rekistereiden ylläpidosta ja hävittämisestä vastaa yksikönjohtaja Minja 

Huhtala.  

Henkilökunta suorittaa Familarin Moodlessa tietoturvakoulutuksen ja siihen liittyvän ten-

tin. Samat sisällöt käydään läpi harjoittelijoiden kanssa, vastuu harjoitteluun nimetyllä 

työpaikkaohjaajalla. 

 

Tietosuojavastaavan nimi ja yhteystiedot 
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Kim Klemetti, 045-6728286/ 010 414 0112, tietosuoja@mehilainen.fi 

Onko yksikölle laadittu salassa pidettävien henkilötietojen käsittelyä koskeva seloste? 

Kyllä  Ei  

 

9. YHTEENVETO KEHITTÄMISSUUNNITELMASTA 

Toiminnan kehittämistarpeet kootaan esimerkiksi kuukausittaisesta omavalvonnan kuu-

kausikyselystä, omavalvontakäynneiltä, asiakaspalautteista ja henkilöstötutkimuksesta 

nousseista keittämiskohteista. 

Yhteenveto kehittämissuunnitelmasta tehdään koskien Familarin lastensuojelupalveluita 

ja julkaistaan julkisessa tietoverkossa. Lisäksi kehittämissuunnitelmat liitetään omaval-

vontasuunnitelman liitteiksi yksikössä nähtäviksi. 

 

10. OMAVALVONTASUUNNITELMAN SEURANTA 

10.1. Omavalvontaohjelma 

Tämä omavalvontasuunnitelma on osa Mehiläinen Oy:n sosiaalipalveluiden omavalvonta-

ohjelmaa. 

 

Omavalvontasuunnitelman toteutumista seurataan kuukausittain omavalvontakyselyllä. 

Kyselyn pohjalta määritellään toimenpiteet, joiden toteutumista seurataan.  

Neljännesvuosittain toteutetaan johtamisen auditointi, jossa omavalvonnan toteutumi-

nen on yksi arvioinnin osa-alue. 

Vuosittain, syksyllä, vastaamme omavalvonnan vuosikyselyyn, jossa arvioidaan omaval-

vonnan toteutumista koko vuodelta. Vuosikyselyn pohjalta laaditaan kehittämistoimenpi-

teet seuraavalle vuodelle. 

 

Omavalvontasuunnitelman hyväksyy ja vahvistaa toimintayksikön vastaava johtaja. 

 

Paikka ja päiväys Alavieska 13.9.2023    

   

Allekirjoitus Minja Huhtala     

  


